Ctertio. spatī p̄nie est t̄p̄ ac-
rendē et augende ḡfe. Sed in hac
vita tm̄ habeat spaciū p̄nie. ergo
mediap̄bat per id q̄ estat̄ eccl̄ia
in q̄dragesima. Ne subito p̄occu-
pati die mortis queramus spaciū
p̄nie: et innentre nō postulamus. ḡ.
CEx quibz patet ultimum. s. q̄
sie sunt certe et secure de sua bes-
titudine. **T**ū q̄ sunt in termino:
et hoc illis notum ac manifestatum
est: vt dicitur prime ad Corin. 4.
Itaq̄ nolite ante tempus iudica-
re. **T**ū q̄ hoc idē rō persuadet.

Et cogni. p̄prie btitu. future. fd. b̄fj.

Nam supposta ordinatiō mēris:
que sem̄ gratiā sequit̄: p̄s nō im-
pediunt quin cognoscāt le diligē-
re et nullū sentiū incitamētū ad
oppositiū: ḡ suū cognoscētū immobi-
litatē. Itē. p̄bat q̄ ille aie a nobis
suffragia expertū crebraz̄ lique-
re libro dialogo. b. Gregory: q̄d
nō facerēt ille aie nisi serer se cē li-
beradas. et hec ē rō. s. Tho. Cōſen-
tiū p̄dictis oibz doctores sci. Tū
ē h̄i q̄ ingenio fuere clarissim⁹: sc̄nt
Petr⁹ de palude: petr⁹ d̄ caratatio
Hernius. Jo. scotus in. 21. dis. 4.
ac ceteri doctores catholicī.

Oppositiō p̄nia.

CAd ersus p̄dicta arguit Mar-
tin⁹. p̄ sic zekone. i. v. Si purgato-
riū affligit alia et molestiā eis pa-
norū: ḡ deest amor: aut salta. imple-
ct̄: q̄nē voce: impfectā sanitati
spūs. ē aut sine pfecta sanitati
celi nullūtrabit̄: ḡ necessariū est illi
liberangi charitatem.

Responsio.

Cnegalp̄ma p̄na. Star̄ em̄ aliquē
instū tīcē pena: et t̄nē ēt et p̄fecto
amor: sicut p̄z de Christo timente
passione. ē. aut dicit: q̄ charitas
soua mittit timorē nō p̄sentiente: h̄
phibētē ne fiat q̄ amor suggestit di-
uinū intellige. ē. vero dīt: q̄ chari-
tas erit impfecta: r̄ndet: charitātē
ēc impfecta p̄ intelligi tripl̄. Uno
mō i ordine q̄ ad gloriā. saltim fin
aliquē gradū: si nulla charitas
est impfecta: q̄ imediata disposi-
tio saltim ad aliquē gradū glorie.
In domo enīz dei/ māſtōnes mit-
te sunt. Scđo modo in cōparatiō
ad gloriā: et sic charitas oīs vīto-
ris est impfecta: donec veneri: vt
nō apl̄s: q̄ pfecta est. Tertio mō
sparado vīu gradū alteri: sicut nō
regrat̄ sumus gradū: charitatis
in eo q̄ celū ingressur⁹ est. Seque-
ret nēmp̄ oīs animas esse eiusē
gradus glorie. Qd̄ audire horrent
catholice aureo: cum aī fide omni-
ne sit alienum.

Secunda.

Cprefata cōfētia nullū vel in-

fimoribus rōnibz probat. ḡ.

Responsio.

Circa ea q̄ sit fidei simpl̄: nullū
enīdē rō h̄ērī p̄: q̄ntino: et iplica-
tio faciebit et aliqd spectet simpl̄:
ad fidē et habeat ad illud firma rōt̄
sufficiat at catholicō bñ disposito: q̄
hoc deducat sufficenter et facias
literis: plētū cum illa sentiū
a sanctis approbat doctoribz: cōdā
muniter sic credatur/a catholicis
bonis et ingenio vigentibz. Spiritu
enīz sancto totum corpus ecclēsiae
regitur. Qui suggestit q̄cūq̄ Chri-
stus implice dixit et docuit.

Tertia.

Cad quid dēns vult puniri perse-
ctos in spiritu: ad satisfactōe: **C**ō-
tra. sup̄ oīm satisfactōe: est chari-
tatis satisfactio. Nec enīz dēns
ipse et per penas quicq̄ aliud re-
quirit q̄ v̄ p̄ficiat charitas. Cha-
ritas enīz nūl̄ apl̄s mentis: operit
militudine peccator. At illos iā
esse p̄ficiat charitatis polstū fuit.

Responsio.

Cunctū dēns puniri pfectos: insti-
tie distributiva exigēt: ordine dia-
līe p̄nūdētē cogēt: studētē
ceteroū: pfectū. Videat̄. s. Tho.
in tertio contra gen. ca. 140. ac se-
quētibz: quē ille q̄ videre nō stu-
dit: sine intellectu errores profert.
PDicit̄. 2. q̄ charitatis satisfactio
est sup̄ oīm satisfactōe: quantū
ad deselōne culpe. Charitas enīz
fin quēcumq̄ gradū operi multū
tudine petōp̄: est ēt sufficiētē fin
aliquē gradū excellentē: operi
oīm pena debitū p̄ peccatis. Sed
q̄ retrigētētē charitas multoz: tō
pena post hanc vītā necaria est. ne
aliqd malū ipūtū remaneat.

PDicit̄ tertio: q̄ p̄ penas nō semp̄
deō interdētētē immediate vt p̄ficiat cha-
ritas: sed vt seruētētē ordo iustitiae.
Quia iustitia dominus et iustitiae
dilexit.

PDicit̄ quartō: q̄ charitas tristē-
tūtū in purgatorio nō est perfecta
nisi p̄so mō: vt dictū est in rōsio-
ne ad p̄m̄ obiectiōē. Itē p̄t dīt

Disputatio. iiiij. De dispensantibus

Cad alind dicitur. Ne absorbeat eas tartarus: ne cadant in obscuram: pariter responderetur. Nam ne absorbeat eas tartarus: sumis ex plasmo. & vbi dicitur neq; absorbeat me psumundum. Alind dicitur pariter ex sacris litteris sumptus videatur: & potest irahi ex eodem psalmo: precipue vbi dicit. Obscurantur oculi eorum. Illud vero dictum de ore leonis sumitur ex psalmo. 21. Sed circa sententiam illorum verborum: aduertere eccl. duplice. Prima ut totus illud offertorum intelligatur tantum de animab; purgatoriis. Et tunc sic exponitur p. Archicoporum quarta pars. Tit. 14. c. 10. Ne absorbeat eas tartarus: id est nederineat eas absorptas in illis penitentia cadant in obscuritate: id est ne qui occiderit: in obscurum locum delinquentur. Secunda pars est ut illud responsoriis. Et communie vinis & defunctis: ut sit sensus. Libera animas omnis fidei: libum: subandi proprie defunctoris & tunc clara est sententia: nullam patiens ambiguitatem. Verum quod interdicto principali ecclesie est orare in missa defunctorum p. eis: ideo sub inferno vobis. Hostias & preces eccl. & resumis & ristoro illa peticula que directe spectat ad alias defunctorum. pro quib; orat. hic sentitus concuerit dicti omnium animarum.

Secunda obiectio.

Cmulta legunt exempla: in quibus habetur: nonnullas animas hanc sui statutu incertitudinem: cōfessio fuisse. Apparuerunt enim multis tamquam emittentes vocate ad iudicium. & si recipitur historia illa: de monacho moritur: propter peccatum fornicationis: velint damnato iā blasphemante deinde ad sanitatem renoveri: satis patet.

CIdem est: q; recitat Gregorius de innene: quē in morte ducere absorbere solebat.

Responso.

Cpropter talia exempla: que sepe numero sunt phantasie visiones: aut etiā sunt opera diabolii: nūc

est recedendū a doctrina sancte rni. Item illa incertitudo trahit debet ad tempus agonis mortis. Quando anima iaz incipit elensa ri altius: ad cognoscēdū occulta. de quo tempore multa referunt bens Grego. Ideo illa exempla monachū & alterū iuuenis: nihil omnino coferunt proposito: quia illa tempore agonis mortis eneneret. Quod vero spectat ad apparitionem euntium ad iudicium: respondetur: q; ea que sunt in instanti temporis: respondet non instanti temporis nostri soli: sed etiā temporis diurno. & ideo que simul acta fuere: dinensis quasi peracta tem porib; nobis renelantur. Et hoc est: q; phantasias non excedit continuum. Unde spiritualia: per modum corporalium intelligimus: & hec de conclusione premissa: dicta sufficiat. Pro quibus: benedictus dens. Amen.

Disputatio. iiiij.

Sp hac disputatione dicenda sit duo principia. primum quod est de dispensatione. secundum quod est de recipientibus indulgentias. Sed hinc q; his q; indulgentias p. dicitur. Quid pro mā trita ē: ea p. q; sive cōfessio illā explicabo. Sit tamen

Primum conclusio.

CThelant indulgentias: residere i pectore petri: ex sacris lītis p. probat. Hac p. rāse: omni illi: p. dōnes deducimur ex sacris lītis: i. renocatio ne Martini Lutheri: p. sūstōne scđa. Neq; i. hāc vīce hora: aduersus ibi dē dicta: aliqd obīm est.

Secunda conclusio.

CIndulgētis eq̄lroyāt: sine a bono sine a malo dent. Vnū p. bō ē: qm̄ dare indulgentias ē ḡrā gratis dat. q; p̄tā ē mō bonitatis vites: & oēs tales ḡrā eq̄l̄t̄t p. bonos & malos. **I**te p̄phetais ḡrā & radins dñm̄: & tñ fluit p. Capha malū p̄fice. Jo. ii. Ide h̄r p. hoc qd̄ legit. Numeri. 22. q; p̄l̄r̄ma p̄phetais p. iniquitum Balas̄ fluxit totū ecclie & synagoge.

Opposito.

Et recipientis indulgentias. fo. sc.

Opposito prima. Cōtra arguit. Rūns: cui fons nō infiniti: nihil p̄suere pōt: s; papa q; est in mortalī peccato: est rātus: cui fons: hoc est spūlā. Ancē nihil infūtrat: spūlāctus discipulū: effugiet factū & in malūlā animā no intra sapientia: nec habet clavis in corpore subditō peccatis ergo ipse nō pōt persuere alij. & nec indulgentiam.

Responso.

Cminor est falsa: q; tali pape in suis spiritu sanctus ea que sunt potestatis.

Opposito secunda.

CRadius solis: quē nubes intercepit: ad nos non venit. Sed spiritu sancti gratia: dicitur radius a beato Dionysio: & nubes peccati ab Esaiā: ergo gratia quā p̄tēt intercipit: non venit ad nos. Sed indulgentia flūs vel debet sive re a tali pape: est ḡrā peccato intercepta. ergo ad nos nō venit. & nō valerat talis indulgentia.

Responso.

CQuādmodū dicta est. Ister radius est potestatis & grātiae grātiae desideriū & prophetiū: peccatum aut̄ non intercipit: nisi radius grātiae gratiācētis.

Tertia conclusio.

CIndulgētis omnibus valentia existētib; in mortalē q; in statu grātiae sed differenter. Probatio huīs est. Quoniam existētib; in statu grātiae plent addimūnto hec pētēt expiariē: sive iniūctē sive iniūgēde: si sacerdos iniūctē errauit. Modus decr̄ibit in sequenti disputatione. Errātēbus autē in mortali: valēt dupl̄. Uno modo: quo alijs alteri mercari pōt p̄mā ḡrā amē conversionis orādo: iēmādo: & alia bonā ope ra facēdo. si enim hoc vīus pōt: multo magis pōt ecclia: p̄ thesauros cōmūnē meritoū. Scđo valēt: sicut op̄s de genere bonorū: vici nat hostē ad gratiā: vt dicit Am̄bos. Qui digni sunt dignita-

te cōgrēnitie nō dignitatis. Alter vero nō puto valere indulgentias existētib; in mortalī peccato. Cuius rō est. Quia a nullo solub; lis ē pena nisi a quo soluta ē culpa. Adhuc clavis in cōfessione absolūtē cōfitēntes: certio est ī effectu suo. & clavis ī relaxationib;. Sed in cōfessione nō absolvit: nisi absolūtē p̄mis a deo: a culpa mortalī pēcati. ergo in indulgentiis nō aliqd absolvit de pena: nisi prius sit remissā culpa a deo.

Quarta conclusio.

CIndulgētis multū p̄funt existētib; in purgatorio. probatur ecclie offert salutares hostias pro defunctis. ergo eis quoq; p̄funt indulgentias. probat p̄ha. Quoniam utraq; suffragia: parib; sunt rationis.

CAdhuc cūcūq; p̄dest meritis p̄sonale vītūis de ecclia: illi multo amplius p̄dētē pōt: meritis cōmunētā capitū q; mēbro p̄ ecclie: si ad ipm̄ deruet. Sed existētib; in purgatorio: p̄funt merita personēt p̄. ergo etiā p̄funt illis indulgentias.

Opposito.

CPetro br. Quodēcēs ligaueris sup terrā. S; existētib; in purgatorio: nō sunt sup terrā. & eis non videntur valere indulgentie.

Responso.

CAlbertus magnus iii. 4. sc. vi. 20. sic rōdet formālē exētē in purgatorio sīm̄ aliqd sunt sup terrā. q; sī meruerit dum vīnerit. q; eis etiā post mortē ad velocitē liberātionē: possent valere: & hoc etiā in sequentiā: in līta habet ex hīb; Auguſtini. purgatorii emīz quo dāmōdovia est: quodāmō dō terminus. Quantū enim ad cōfirmationē: q; peccare amplius nō p̄t sunt in termino: s; q; ad nō p̄nēt se ad hoc: & emēdā q; emēdētur: sunt adhuc ī via & ī strātu ad p̄niam. Hec magnus Doctor.

CConsiderato artēs: q; in anīmabus purgatoriu: p̄p̄ precedētia

Dispu.v. De modo remissionis

merita vel demerita duplex repe-
ritur duplo. prima quidem ad hoc:
et liberens a penitentia et hec obli-
tio. Alio ad velociora liberatio-
ne. Et hec nobis ignota est. pro-
pter haec secundum dispositionem. si
in glosa. in verbo medaciter. c. Abn-
tis omibus de pe. et re. in cle. et anti-
me purgatoriis reseruant iudicium
dei. Vide alia que dicimus: circa
haec glosam: in recitatione Mar-
tinii: persuasione prima.

CAb ingenio minime vigetibus
multa pariter obviciuntur: q. potius
turpissimos mores quo: sicut pidi-
cantur indulgentias tanguntur rever-
titate. Quocirca ultima disputa-
tionem ingrediamur. Et pro hac
benedictus deus. Amen.

Disputatio.v. et ultima.

Conclusio.

Oecestate clavis: ne-
dum per modum suffra-
gia pastores catholi-
ci: pene non soli a ca-
nonice ipso: sed etiam
se debitis: remis-
sionem dant animabus.

Declaratio.

Chatis clarioris intelligentie:
circa hanc conclusionem: Primo de
clarando sunt termini. Secundo in mediis adducendae opiniones.
Tertio probanda est ipsa conclusio.
CPrimus terminus est postula-
te clavis: et intelligit de clavis iuris-
dictio: non aut ordinis. Hinc
aut. 9. Th. in. 4. di. 20. q. 1. art. 3. q.
2. ad. 1. Clavis est duplex: ordinis
et iurisdictionis. Clavis ordinis
sacramento quoddam est. vix sac-
ramento effectus non sunt de-
terminati ab homine: sed a deo:
Ideo non potest tarare sacerdos quam
si per clavis ordinis in foro confes-
sionis de pena dimittit: sed tam
dimittitur: quidem de ordinis.
Sed clavis iurisdictionis: non est
quid sacramentale: et effectus ei-

arbitrio hominis subiaceat. Et ha-
bus in modi clavis effectus est remis-
sio per indulgentias: cu non per-
mitur ad dispensationem sacramen-
torum talis remissio: sed ad dispense-
rationem bonorum communium ecclesie. Et
ideo legati etiam non sacerdotes: in
indulgencias facere possunt. Unde
arbitrii datis indulgentias est taxa
re quantum per indulgentias pena re-
mittat. Si tamen inordinate remittat
ira et homines pro nihil ab ope-
ribus penitentie renoverentur: pec-
cat: faciens tales indulgentias.
Nihilominus quis plena indu-
gentias cosequitur. Hec. s. Tho.

CAduertendum q. dare remissio-
ne pene animabus: per modum suf-
fragii differt a remissione data
per potestate clavis sexmodis.
CPrimo in causa. Nam suffragia
provenire potest a non habente
clavis: remissio vero alia non pro-
uenit nisi ab habente clavis.

CPro cuius intellectu scito: ut alt-
ius. Th. in. 4. di. 20. art. 4. in respon-
sione ad primam questionem. Indul-
gentiae effectus habent fidei et opera
satisfactoriavnius alteri compa-
turne soli ex vi charitatis direc-
tione ad ipsos: sed etiam ex intentione
operantis: aliquo modo directa ad

ipsos. Sed in certo alterius potest
alterius dirigiri tripliciter: aut in spe-
ciali: aut in generali: aut in singulari.
In singulari quidem: sicut cum

quis pro alio satisfacit determina-
te: et sic quilibet potest alterius sua ope-
ra comunicare. In speciali sicut
cu quis oeat pro congregatio suo:

et familiarib: et benefactoribus: et
ad hoc ordinat etiatis opera sa-
tisfactoryia. Et sic ille qui congrega-
tioni precepit: potest opera illa alia

communicare applyingendo intentionem
nisi illocum: qui sunt de congrega-
tione sua ad hunc determinate.

Sed in generali: sicut cu quis opera sua
ordinat ad bonum ecclesie in generali: et
sic ille qui precepit ecclesie generali: potest opa
illa coicare applicando intentionem
sua ad hunc vel illud: et quod hoc est para-

Facte per indulgentias.

50. x.

Progregatio: et progregatio est pro ec-
clesie. Id in intentione boni punita-
tis inclitus interius boni progregatio-
nis: et boni tori ecclesie. Et ideo
ille qui precepit ecclesie potest co-
municare ea que sunt progregatio-
nis: et huius hostis ille qui precepit
cogregationis: ea que sunt huius ho-
minis: sed non convertit. hec ille.

CSecundum suffragium effectus. Nam
suffragium tamen est coactione bo-
norum potest: his non soluta: rea-
tu pene factis addebet: non tamen soluta a
debito facienda satisfactione iustificata
ad quam obligatur ex precepto ecclie
pro sebas vero remissione: q. pariter
suffragium estimo perfectum est: et di-
suffragium ab utroque absolvitur.

CTertio dicitur in radice. Nam remis-
sio pente: non potest clavis puenit
mediate vel immediate ab indefici-
tia meritorum: ut sibi obliuiscatur
Irene posuit. Ut nullus absoluatur a pe-
na debita: pro tota: nisi determina-
te pro eo fiat: quantum debebat. In
ecclesia non tota est indeficiencia me-
ritorum: sicut ppter meritos chaste-
ti. Cuim ecclesia caput est papa.

CQuarto dicitur in subiecto datur.
Nam sua suffragia singularia qlibet
in gfa etiam potest alterius coicare: qz
opera sua. Itidem ille qui congregati-
oest: potest opera illius alterius coicare
applicando intentionem sua ad hunc vel
illud. Suffragia vero ppter clavis data:
non datur nisi a papa: q. precepit
indeficiencia meritorum ecclesie. Id ppter
datur tamen suffragio: plene residet
in papa: q. potest facere q. vult: cu
en existere legitimaz: in eis ac
multo aliis est taxatus suffragio
tz ordinatione pape. Id ppter face-
re q. tamen taxatus estet no amplius.

CQuinto dicitur in note. Nam indulge-
tie datur puenit a ppter clavis:
suffragia vero simpliciter reliquias nuncupat
ur. **C**Sexto et ultimo in ordine.
Nam datus indulgentia: potest dare
aliam suffragia: non aut econuersto.
CCirca illam particularia: non solu a
canone imposita: sicut etiam se debet
aliam suffragia: non aut econuersto.
CCirca illam particularia: non solu a
canone imposita: sicut etiam se debet
aliam suffragia: non aut econuersto.
Alius vero deo plene poterit exi-
re: non tamen: q. pro peccatis est a di-

uina iustitia iposita pena: et inter
solidum enim facere ad institutis per
tim distributiuam: et ad pindemissi-
mum legislatorum quicquid. Id Den-
teronomij. 25. 8: pro mensura pec-
cati erit et plagari modus: et Isaie
27. In mensura contra metrum ca-
objicia fuerit vindicabo eam. Nec
modo duplex est actualis et virtus:
la. Actualis multiplex connivit
spiritualis et solidus est eterna est
alia temporalis. purgatoriis. Alio tamen
corporis: ut ieiunii: peregrinatio
psalmodie: lachryme: discipline:
genitaciones: vigile: ostineties: et
osa pietatis opa. Alio spiritualis et
corporis simili: ut ofonegantiles:
potest meditationes: contemplationes
studia. Mariano alia dominica: ut tri-
bulationes et flagella dei adhuc. 12.
Flagellat alit oem filii quem recipi-
pit. alia voluntarie assumpta. Circu-
laria pena: et opa: q. quidam pene pie-
rate accepta loco pene: sente co-
tritio ab excellenti puenies chari-
tate: q. non soli culpa delere potest: sicut
et p. opa pena satisfactio. Nam fides
magdalene excellenti gradu chari-
tatio formata: illius et culpam et pena
non oem simul remisit dicitur dho.
Remittunt tibi per tua: q. ad en-
p. fides tua te salva fecit. Vnde et
pace. Luce. 7. Quo ad penam. Hoc
id est in adultis baptizatio deo ac
ceptante baptismum ad deletionem
culpe et remissionem pene. Dicente
b. Ambrosio gfa rpi ola cordonat
gratius: et intelligit: q. ipse xps sancti
pena vero canonica ea etiama
canones ipso variis criminibus
q. nunc arbitria est dno. Quia ut
canonica est: papa in ppter vita p.
remittere pro suo arbitrio. Et hec
non solum latifacit: pene a deo ipso
site sit ab ecclia: non tamen in ecclie
plene deo vero semper bin parere
suffit: si tamen fiat ab ex parte in gratia
Alius vero deo plene poterit exi-
re: non tamen: q. pro peccatis est a di-

Dispu.b. De modo remissionis

Et vinculo p̄cepti ecclie nescientia certitudine diuine acceptationis. Quia vero superabudat: coꝝ deo conuertitur in meritū operantis. Ideo quicquid supererogauit dñs venerit: reddet illi. **C**atholici itaq; pastores s̄c̄ p̄s̄r̄t papa remittere p̄t oēm penā canonica includēt penā diuinā: vt dñm ē applicatio merita alioꝝ ad satisfactiōnē deb̄tā t̄ hoc q̄ in dulcedētā t̄m. Penā dñi c̄monica si pura dare ꝑ p̄ libero arbitrio: p̄ p̄ remittit ē sine indulgētia. De nā dñi diuinā tārū remittere p̄t papas p̄ indulgētias: sive quicquid applicatio merita in thesanri seruit ecclie: loco illi debire pene. Et h̄c applicationes efficit viuus et aliob purgatoriū faliſſragij sunt cap̄az epp̄ receluz a nobis i eadē disponeat: cā t̄ semper exhortē legitimū: cū in defensione repetit. s. Th. loquens de hac mā. Et h̄nic app. i cat̄ dī portē in fieri nō p̄misit: q̄ h̄ni clavis potestate operit aliob nōdū ingressus regnū celoz. Ceteri quoq; sive p̄stides multitudinis: sive speciales p̄sonae: p̄o tali pena suffragia affere et applicare possunt. **C**irca opiniones: p̄lo adducāt op̄niones circa radicē valoris indulgētiarū. Sc̄do circa ipm valorem. Et h̄m hec duo exigunt ad frat̄lectiōnē conclusionis. **P**alma est. s. Thome: r̄ vie cōmūnis apud oēs theologos: q̄ indulgentie valent per applicationem meritorū chris̄ti et alioꝝ sanctiorū: loco gene debite pro peccatis. Sc̄da est Durādi dicētis: q̄ indulgentie sūt de merito xp̄i: q̄ indubitate p̄linet ad thesanze et sufficit p̄ toto mis̄do. p̄me 30. p̄. Iste ē p̄p̄tatio p̄ peccatis n̄fis: et nō solū pro peccatis nostris: sed totius mūdi. **P**ro merito dñi passionis sanctoꝝ ponit in dubio. **P**Tū q̄ itētō merētis ē necessaria ad hoc q̄ me ritū sūt redūdet i alterū. Sed de hac itētō n̄lla habet historia. s.

PTū q̄ ille passiones et illa merita sunt plene remunerata. **P**Ad p̄m̄ b̄: q̄ hoc sancti uēdit expli cte vt sp̄cile. Nā sanctus quilibet p̄format capiti xp̄i: cuius merita illara sunt in ecclēsia: et quotidie iterant ab exām̄b̄ i ḡsa. Hinc est illud Pauli sc̄de ad cor. 1. Adm̄ pleo ea: q̄ desunt passiones xp̄i et to rius ecclēsiae. Curia capit est xp̄s adimpleo. i. addo mēsūrā. t̄ sic exponit glosa: hoc quoq; sequit: ex charitate faciēt merita singulorū cōla. **P**Ad sc̄bz b̄: q̄ passiones et penē: sive sunt meritorie sufficiētēt sunt remuneratoꝝ autē ut sunt satisfactorie. hoc p̄z in eo: qui satis facit p̄o alioꝝ oratione: que t̄n in sinu eius convertit. **C**tertia opinio est Aureoli 1. 4. dist. 20. dñs q̄ papa p̄t d̄re indulgētias nō solū p̄ modū recipētatione et satisfactiōnē: q̄d fit acci p̄deo de merito xp̄i et sc̄bz: s̄z et auctoritatē sibi tradita a xp̄o: cu dicit. Q̄bāq ligaueris sup terraꝝ dō auctoritaterabsolutissimihil dō p̄ recompensatione: p̄t penas quas vulnerit relaxare.

PEt sc̄to q̄ hec opinio enenit cū opinione. b. Thome: q̄ p̄tē clavis iurisdictiōis dent indulgētias differt: do: q̄ sola p̄tā clavis pos sit sufficeret assērēdo: dñe. s. Th. q̄ applicatio meritorū exiguntur. **C**uartā opinio est nouissima: Martini Lutheri duo inter cetera dicētis. Primi q̄ papa nō potestate clavis quam nullā h̄z: led modū suffragij: dat aliob remissio nē: et hoc assūrit in cōfōne. 26. et quale p̄tē h̄z papa in purgatoriū gn̄alitatē h̄z dlibet eps̄ i sua diocesi: cur iꝝ i sua parochia p̄ticulariter h̄ui rōeo soluerit infērīns et hec de opinionib̄ radicēs valoris indulgētia p̄. **P**Sūt itaq; due opinioneſ extreme. s. Luthe ri et Aureoli 2. s. Th. media quā seq̄l Durād̄vno dēpto. ut patn̄t. **C**probatur itaq; p̄lo. s. q̄ potestate clavis dent indulgētias. Qd

Facte per indulgentias.

50. xi.

dāt plati i ḡsona xp̄i: dāt potesta te clavis. s̄z p̄fles catholici dāt indulgētias in ḡsona xp̄i. ergo potestate clavis. probatio medie ē auctoritate. b. Pauli. 2. ad cor. 2. dicitur. Nā et ego q̄d donari: siq; p̄ vos donari in ḡsona xp̄i. glo. idest ac si p̄s̄ donari. Sed xp̄s poterat relaxare penā peccati: vt p̄z de muliere adultera s̄z p̄ Pauli potuit: q̄z papa qui nō est minoris auctoritatis q̄z Pauli fuerit. **C**pteret, p̄tā ligādi atq; solūdētē dē p̄equit auctoritatē in foro ecclēsiae. s̄z ligare p̄tēt ad p̄tā clavis iurisdictiōis. ergo soluere a pena canonica: sequit̄ necēfari p̄tē clavis iurisdictiōis. **C**pteret. Quicq; cōuenit aliecurvit p̄st ecclēsiae: p̄nenit eidē p̄p̄t potestatē iurisdictiōis. Sed coferre indulgētias cōuenit pastoriꝝ iniquitatē p̄st ecclēsiae. ergo. **C**ad hinc minn̄ est excommunicare q̄ indulgētias facere. s̄z excommunicare p̄tēt ad p̄tē iurisdictiōis ergo etiam facere indulgētias. **C**itē. Eide confertur dispensatio thesanri ecclēsiae p̄tē vīta: cū cōmittit regimē ecclēsiae. Sed nō cōmittit regimē: nisi cui dāt potestate iurisdictiōis. ergo. **C**ad h̄c. Ecclēsia generalis errat nō p̄tē: q̄ xp̄s qui in oib̄ exaudiens est p̄o sua reverentia dixit super cuius p̄fessione ecclēsia fundata est. Ego rogavi p̄tē Petre ut nō deficiat fides tua. Luce. 2. 2. Sed ecclēsia generalis hoc sensit: vt nō nisi habens potestatē iurisdictiōis coferre possit indulgētias. ergo. Potestate clavis dāntur indulgētias. **C**onfirmans predicta ex more litterarū curie romane yētisita li mō dicēt. Nos ergo de ospōtēs dei misericordia et auctoritate apostolorū Petri et Pauli confisi: relaramus centum dies tc. **C**itidē de pe. et re. c. Quod autē dicit remissiones eis nō valere: q̄ nō fuerint ab eorum indice facte.

CResponsio. **C**apa potest exēstente causa ista et rationabiliter aduersus iurisdiūm diminūm temere agat. **C**ontra. **C**Instat ide. Que nā ista erit cā rōnabilis? Nā aliqua maior erit: s̄z charitātē instior vel rōnabilior. **C**Responsio. **C**primo dico et charitas iterētā sāfā nō cōputatur: sed supponit omni cause. Nullaz quoq; adelle nō posse in tāta latitudine cōtin-

Dispu.b. De modo remissionis

gentilium infinitate vocat Aristoteles dicens. Infinita vni accidunt: & omagis numero & sequela essetere non auctum succederetur.

CExpoliare itidem purgatorium per libitum aduersus in mandato Christi quod insit tritici fernatum in ecclesiis dispensari familie in tempore.

Choc est non agendum est a papa quod particulari iudicio dei subsumt. ele. de pe. et remis. c. abusoribus. Recolito que a nobis dicta fuere circa illam glossam pserunt de dispositione supra.

Choc pariter ex exemplo christi actandum non est: qui a mortuis resurreximus nisi patrem in libro existetiam pena soluta liberavit: ut ceteri tenent doctores.

Secunda.

Claus ecclesie pariter ligat si-ent: soluit: sed non potest ligare alas purgatoriorum: ergo nec soluere.

Responso.

Claus auctoritatem cum soluere potest ligare. Et hoc verum est in predicta ordinaria: sed in subdelegata: neque in soluente aliquo alio addito. Non enim valet hoc: instituire potest delittuere. Eps potest ordinare ergo potest soluere ab ordinatione. Pater est illa maior: ppō triplicem patris caluniam. Data quod in officio habente praeterea non verificat. Sed a qua sola cum clavis iurisdictionis praeferitur: i.e. a nulla addito operatur. Tertia quod falsa est syncretismi in omnibus clavisputa in clavis ordinis.

Tertia.

CSi potestate clavis remittit: cur non tollit papa nomine suffragij: non viri nole auctoritatis ac potestaria in dando indulgentias.

Responso.

CNon est tollendu imo fernaduz necessario nomine suffragij propter diffas supradictas. Moenit auctoritatis non ut pontificis falsus est.

COpposito est illa partem actionis penae non soluere a causione ipso tibi est sed se obire. Arguit primo sic idem mortis

missus in pectone. 20. ex ipso stilo pectoris de iniunctis penitentiis misericorditer in dno relaxamus.

Responso.

Chic non est ols stilus: sed plenaria nonnumquam osm pectorum remissione largitur. Dico scilicet quod in predictis canoniciis penae diuine includunt acceptantq; deo iuxta ille ludus pathei. 16. Qdcligat ligatus: sup terra: erit ligatus in celis.

Secundus obiectio.

CId nulla auctoritate probatur nullis auctoribus nisi forte pectro de Palude Augustino de Anthonia: Capreolo rc. Sed quod hic sentitur si facit argumentum fidei. S.

Responso.

Cprefati doctores id ingeniose et sancto edocere spiritui deducunt ex sacris litteris. Est aut signum animi male de reb; fidei sentientis quodam adherere reunit ingenios pectoralium ac eos uniformi intentie in dubiis fidei: quodammodo inquit Aristoteles in topicis contra dicentem dictis sapientum sollicitu est esse scutum.

Tertia obiectio.

CExtra de pe. et re. Cum ex eo dicatur quod per indulgentias satisfactio penitentialis eneruatur per indulgentias. Indiscertas et superfluae.

Responso.

Chec auctoritas codicis postius proposito est officiat. Tu quod pena diuina in canonica pena continet: ut dictum est. Tum quod penitentia et canonica est et diuina. Matthel 4. penitentia agite appropinquabit enim regnum celorum.

COpposito Autorelli ldis. 20. quarti. s. quod papa possit auctoritatibus remittere penas pro peccatis debitis sine applicatione meritorum.

CRecripta papalia obtinere vimus et auctoritatis sanctorum. sed recriptis papalibus fit relaxatio auctoritatis modo: sic. Nos ergo de omnipotenti dei misericordia et auctoritate apostolorum: unum per illis

Facte per indulgentias.

Spatili: confisi relaxamus tibi cenpa in nullo casu potest esse nocivum dies rc. ergo auctoritatibus.

Responso.

CConcedimus fieri per auctoritatem Petri et Pauli relaxatio: sed media applicatione meritorum et non sine satisfactione: et hoc habet non potest rescriptis papalibus. Restringit ergo auctoritas pontificis: quod exigit necessario charitate in recipiente: et monete quod est pieosos iudicantes. sed supinus tacta est.

Secunda.

CIn potestate pape est relaxare omne vinculum impedientia regno celorum. Quia dictum fuit Petru. Quodcumque ligaueris rc. sed obligatio ad penam est huiusmodi. ergo.

Responso.

CMajor est vera iuncta satisfactione non autem similitudo: ut dictum fuit. Remittere enim sine satisfactione: solitus est porro statim excellente Christi dei immortalis.

Tertia.

CQui comitrix malus: committit minus: sed manus est absoluere a culpa et a pena: et commissus est capi et absoluere ab omni culpa sine exceptione. ergo.

Responso.

CRespondet canoniste quod vera est maior quodam minus in maiori includitur. Dicit enim si valeret hinc modus arguendi: quereret quod omnis sacerdos haberet auctoritatem conferendi indulgentias: ut pater: quod eis committitur absolutio a culpa: quod est manus.

CDicitur quoque quod semper absolucione a pena esset quod minus est ab solutio a culpam non tam semper decet: quod cui comitrix manus committatur minus: quod absolucione a cul-

50. p. 1.

pa in nullo casu potest esse nocivum nec impeditiva maioris boni: et eius est de absolutione a pena.

Quarta.

CClaves non solum extendunt se ad culpam: sed etiam ad penam: sed in aliqua sacramento quodammodo potest relaxari tota pena: sicut in baptismate ergo videlicet quod dato sit alienum in ecclesia: marime principi: et sicut ministerio sacramentis penitentie possit tota ipsa relaxare.

Responso.

CSubsumpta propositio errat: sit enim relaxatio peccatorum in baptismate cum sufficientissima satisfactione passionis Christi. Itet dato quod papa mediante sacramentum possit omnem penam remittere: hoc non est nisi per completem sacramentum. Ubique necessario sunt contrito confessio: et satisfactione. Non est autem satisfactione nisi penitentia per propria opera penalia plenarie satisfacta vel aliis pro eo: vel nisi satisfactione Christi et sacerdotum sibi per indulgentiam applicetur ab eo qui potest: pro predicatione omnibus beatitudine denuo Amen.

CFinis disputationis catholicae per fratrem Isidorem de Solanis mediolan. lectorem Papie: In censorio s. Apollinaris ordinarii predicatorum. Longinches exactissima cura impressum per solerter virum Joanne Crespinum anno domini. Mccccxxvij.

UNIVERSITATIS